



ПРАВИТЕЛЬСТВО СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 26.12.2024 № 1031

О внесении изменений в
областную государственную
программу «Развитие образования
в Смоленской области»

Правительство Смоленской области п о с т а н о в л я е т:

Внести в раздел 4 областной государственной программы «Развитие образования в Смоленской области», утвержденной постановлением Администрации Смоленской области от 29.11.2013 № 984 (в редакции постановлений Администрации Смоленской области от 27.12.2013 № 1173, от 14.02.2014 № 72, от 27.02.2014 № 131, от 29.04.2014 № 326, от 18.06.2014 № 435, от 10.07.2014 № 495, от 21.08.2014 № 596, от 29.08.2014 № 607, от 24.10.2014 № 728, от 14.11.2014 № 775, от 28.11.2014 № 804, от 30.12.2014 № 960, от 10.03.2015 № 97, от 17.04.2015 № 222, от 08.05.2015 № 281, от 08.05.2015 № 285, от 11.06.2015 № 331, от 20.07.2015 № 421, от 10.08.2015 № 506, от 02.09.2015 № 547, от 16.10.2015 № 647, от 10.12.2015 № 789, от 22.12.2015 № 832, от 29.12.2015 № 898, от 10.02.2016 № 46, от 25.02.2016 № 83, от 02.03.2016 № 107, от 31.03.2016 № 183, от 01.04.2016 № 189, от 27.04.2016 № 243, от 23.05.2016 № 280, от 17.06.2016 № 332, от 28.06.2016 № 361, от 29.06.2016 № 382, от 22.08.2016 № 494, от 28.09.2016 № 578, от 02.11.2016 № 648, от 27.12.2016 № 779, от 30.12.2016 № 843, от 14.02.2017 № 57, от 03.03.2017 № 97, от 20.04.2017 № 246, от 31.05.2017 № 365, от 19.07.2017 № 488, от 04.08.2017 № 507, от 12.10.2017 № 694, от 13.10.2017 № 697, от 25.12.2017 № 894, от 12.03.2018 № 129, от 19.04.2018 № 225, от 23.05.2018 № 305, от 28.05.2018 № 339, от 19.07.2018 № 500, от 06.08.2018 № 505, от 18.09.2018 № 607, от 10.10.2018 № 640, от 19.12.2018 № 886, от 27.12.2018 № 939, от 01.02.2019 № 25, от 28.02.2019 № 81, от 06.03.2019 № 95, от 29.05.2019 № 323, от 03.07.2019 № 389, от 04.07.2019 № 394, от 11.09.2019 № 523, от 27.09.2019 № 570, от 27.11.2019 № 710, от 19.12.2019 № 778, от 20.12.2019 № 784, от 30.12.2019 № 842, от 28.04.2020 № 248, от 10.06.2020 № 333, от 20.07.2020 № 436, от 23.07.2020 № 443, от 07.08.2020 № 487, от 12.08.2020 № 497, от 19.08.2020 № 509, от 25.09.2020 № 576, от 23.10.2020 № 639, от 25.12.2020 № 830, от 26.12.2020 № 851, от 12.03.2021 № 142, от 20.05.2021 № 311, от 29.07.2021 № 497, от 05.08.2021 № 524, от 30.08.2021 № 562, от 29.09.2021 № 635, от 28.12.2021 № 873, от 29.12.2021 № 887,

от 24.02.2022 № 92, от 25.02.2022 № 102, от 11.05.2022 № 292, от 02.06.2022 № 359, от 28.06.2022 № 431, от 03.08.2022 № 527, от 18.08.2022 № 575, от 13.09.2022 № 641, от 18.10.2022 № 727, от 17.11.2022 № 841, от 23.11.2022 № 860, от 13.12.2022 № 933, от 28.12.2022 № 1061, от 29.12.2022 № 1086, от 01.03.2023 № 70, от 02.03.2023 № 72, от 04.04.2023 № 148, от 22.05.2023 № 254, от 20.06.2023 № 317, от 28.07.2023 № 430, от 07.08.2023 № 461, от 16.08.2023 № 482, постановлений Правительства Смоленской области от 03.11.2023 № 54, от 17.11.2023 № 94, от 30.11.2023 № 152, от 25.12.2023 № 252, от 28.12.2023 № 294, от 27.03.2024 № 191, от 21.05.2024 № 342, от 16.07.2024 № 515, от 19.08.2024 № 629, от 27.09.2024 № 740, от 04.12.2024 № 936), следующие изменения:

1) в подразделе 1:

- в пункте 1.1:

- в графе 5 цифры «34 091,40» заменить цифрами «33 291,40»;

- в графе 6 цифры «11 363,80» заменить цифрами «10 563,80»;

- в пункте 1.5:

- в графе 5 цифры «567 240,40» заменить цифрами «547 744,60»;

- в графе 6 цифры «179 427,60» заменить цифрами «159 931,80»;

- в пункте 1.8:

- в графе 5 цифры «85 891,20» заменить цифрами «71 238,27», цифры «2 656,43» заменить цифрами «2 203,25»;

- в графе 6 цифры «85 891,20» заменить цифрами «71 238,27», цифры «2 656,43» заменить цифрами «2 203,25»;

- в пункте 1.9:

- в графе 5 цифры «41 076,60» заменить цифрами «40 525,99», цифры «1 270,41» заменить цифрами «1 253,38»;

- в графе 6 цифры «41 076,60» заменить цифрами «40 525,99», цифры «1 270,41» заменить цифрами «1 253,38»;

- в позиции «Итого по региональному проекту»:

- в графе 5 цифры «1 968 140,64» заменить цифрами «1 932 171,09», цифры «479 342,40» заменить цифрами «464 138,86», цифры «1 488 798,24» заменить цифрами «1 468 032,23»;

- в графе 6 цифры «1 490 369,34» заменить цифрами «1 454 399,79», цифры «479 342,40» заменить цифрами «464 138,86», цифры «1 011 026,94» заменить цифрами «990 260,93»;

2) в подразделе 2:

- в пункте 2.1:

- в графе 5 цифры «8 158,40» заменить цифрами «7 308,76», цифры «252,32» заменить цифрами «226,04»;

- в графе 6 цифры «8 158,40» заменить цифрами «7 308,76», цифры «252,32» заменить цифрами «226,04»;

- в пункте 2.2:

- в графе 5 цифры «48 291,40» заменить цифрами «47 091,40»;

- в графе 6 цифры «15 663,10» заменить цифрами «14 463,10»;

- в пункте 2.3:

- в графе 5 цифры «1 445,20» заменить цифрами «1 412,59», цифры «44,70» заменить цифрами «43,69»;

- в графе 6 цифры «1 445,20» заменить цифрами «1 412,59», цифры «44,70» заменить цифрами «43,69»;

- в пункте 2.7:

- в графе 5 цифры «43 123,20» заменить цифрами «42 023,20»;

- в графе 6 цифры «14 374,40» заменить цифрами «13 274,40»;

- в позиции «Итого по региональному проекту»:

- в графе 5 цифры «157 397,40» заменить цифрами «154 187,86», цифры «9 603,60» заменить цифрами «8 721,35», цифры «147 793,80» заменить цифрами «145 466,51»;

- в графе 6 цифры «59 700,60» заменить цифрами «56 491,06», цифры «9 603,60» заменить цифрами «8 721,35», цифры «50 097,00» заменить цифрами «47 769,71»;

- 3) в подразделе 3:

- в пункте 3.2:

- в графе 5 цифры «134 969,50» заменить цифрами «87 740,04», цифры «4 174,32» заменить цифрами «2 713,61»;

- в графе 6 цифры «134 969,50» заменить цифрами «87 740,04», цифры «4 174,32» заменить цифрами «2 713,61»;

- в пункте 3.3:

- в графе 5 цифры «8 751,90» заменить цифрами «8 511,90»;

- в графе 6 цифры «2 917,30» заменить цифрами «2 677,30»;

- в позиции «Итого по региональному проекту»:

- в графе 5 цифры «204 379,22» заменить цифрами «155 449,05», цифры «134 969,50» заменить цифрами «87 740,04», цифры «69 409,72» заменить цифрами «67 709,01»;

- в графе 6 цифры «160 965,62» заменить цифрами «112 035,45», цифры «134 969,50» заменить цифрами «87 740,04», цифры «25 996,12» заменить цифрами «24 295,41»;

- 4) в подразделе 4:

- в позиции «Проведение мероприятий по обеспечению деятельности советников директора по воспитанию и взаимодействию с детскими общественными объединениями в общеобразовательных организациях»:

- в графе 5 цифры «210 702,20» заменить цифрами «208 859,20», цифры «18 066,59» заменить цифрами «18 009,59»;

- в графе 6 цифры «69 155,10» заменить цифрами «67 312,10», цифры «2 138,82» заменить цифрами «2 081,82»;

- в позиции «Итого по региональному проекту»:

- в графе 5 цифры «228 768,79» заменить цифрами «226 868,79», цифры «210 702,20» заменить цифрами «208 859,20», цифры «18 066,59» заменить цифрами «18 009,59»;

- в графе 6 цифры «71 293,92» заменить цифрами «69 393,92», цифры «69 155,10» заменить цифрами «67 312,10», цифры «2 138,82» заменить цифрами «2 081,82»;

5) в подразделе 6:

- в пункте 6.3:

- в графе 5 цифры «24 564,16» заменить цифрами «19 251,94»;

- в графе 6 цифры «24 564,16» заменить цифрами «19 251,94»;

- в позиции «Итого по региональному проекту»:

- в графе 5 цифры «886 909,99» заменить цифрами «881 597,77», цифры «213 791,39» заменить цифрами «208 479,17»;

- в графе 6 цифры «407 319,19» заменить цифрами «402 006,97», цифры «106 951,29» заменить цифрами «101 639,07»;

6) в подразделе 7:

- в пункте 7.1:

- в графе 5 цифры «9 801,00» заменить цифрами «8 982,82»;

- в графе 6 цифры «4 449,00» заменить цифрами «3 630,82»;

- в пункте 7.2:

- в графе 5 цифры «104 259,60» заменить цифрами «104 102,00», цифры «1 597 556,00» заменить цифрами «1 595 259,13»;

- в графе 6 цифры «34 000,20» заменить цифрами «33 842,60», цифры «614 102,86» заменить цифрами «611 805,99»;

- в позиции «Итого по ведомственному проекту»:

- в графе 5 цифры «1 711 616,60» заменить цифрами «1 708 343,95», цифры «104 259,60» заменить цифрами «104 102,00», цифры «1 607 357,00» заменить цифрами «1 604 241,95»;

- в графе 6 цифры «652 552,06» заменить цифрами «649 279,41», цифры «34 000,20» заменить цифрами «33 842,60», цифры «618 551,86» заменить цифрами «615 436,81»;

7) в подразделе 8:

- в пункте 8.1:

- в графе 5 цифры «150 000,00» заменить цифрами «128 000,00»;

- в графе 6 цифры «100 000,00» заменить цифрами «78 000,00»;

- пункт 8.3 признать утратившим силу;

- в позиции «Итого по ведомственному проекту»:

- в графе 5 цифры «484 681,33» заменить цифрами «362 681,33»;

- в графе 6 цифры «434 681,33» заменить цифрами «312 681,33»;

8) в подразделе 10:

- в пункте 10.1:

- в графе 5 цифры «79 566,71» заменить цифрами «79 475,94»;

- в графе 6 цифры «25 302,21» заменить цифрами «25 211,44»;

- в пункте 10.2:

- в графе 5 цифры «92 091,91» заменить цифрами «92 791,31»;

- в графе 6 цифры «30 276,51» заменить цифрами «30 975,91»;

- в пункте 10.3:
- в графе 5 цифры «7 299 836,00» заменить цифрами «7 324 936,00»;
- в графе 6 цифры «2 248 509,00» заменить цифрами «2 273 609,00»;
- в позиции «Итого по комплексу процессных мероприятий»:
- в графе 5 цифры «7 471 494,62» заменить цифрами «7 497 203,25»;
- в графе 6 цифры «2 304 087,72» заменить цифрами «2 329 796,35»;
- 9) в подразделе 11:
- в пункте 11.1:
- в графе 5 цифры «76 782,12» заменить цифрами «75 796,41»;
- в графе 6 цифры «25 627,92» заменить цифрами «24 642,21»;
- в пункте 11.2:
- в графе 5 цифры «1 384 215,27» заменить цифрами «1 398 595,65»;
- в графе 6 цифры «462 259,51» заменить цифрами «476 639,89»;
- в пункте 11.6:
- в графе 5 цифры «21 420 023,40» заменить цифрами «21 373 174,00»;
- в графе 6 цифры «7 092 981,60» заменить цифрами «7 046 132,20»;
- в пункте 11.7:
- в графе 5 цифры «2 332,20» заменить цифрами «2 036,90»;
- в графе 6 цифры «777,40» заменить цифрами «482,10»;
- в пункте 11.8:
- в графе 5 цифры «179 285,70» заменить цифрами «180 296,30»;
- в графе 6 цифры «59 761,90» заменить цифрами «60 772,50»;
- в пункте 11.9:
- в графе 5 цифры «1 473 291,08» заменить цифрами «1 420 017,08»;
- в графе 6 цифры «649 359,46» заменить цифрами «596 085,46»;
- в пункте 11.10:
- в графе 5 цифры «29 581,44» заменить цифрами «28 355,44»;
- в графе 6 цифры «13 020,00» заменить цифрами «11 794,00»;
- в пункте 11.12:
- в графе 5 цифры «1 216 283,93» заменить цифрами «1 165 523,53», цифры «237 562,67» заменить цифрами «227 165,97»;
- в графе 6 цифры «410 618,60» заменить цифрами «359 858,20», цифры «84 102,60» заменить цифрами «73 705,90»;
- в пункте 11.21:
- в графе 5 цифры «2 639,57» заменить цифрами «1 678,50»;
- в графе 6 цифры «2 639,57» заменить цифрами «1 678,50»;
- в пункте 11.24:
- в графе 5 цифры «2 031,12» заменить цифрами «729,12»;
- в графе 6 цифры «2 031,12» заменить цифрами «729,12»;
- в пункте 11.25:
- в графе 5 цифры «7 030,80» заменить цифрами «7 050,33»;
- в графе 6 цифры «7 030,80» заменить цифрами «7 050,33»;
- в позиции «Итого по комплексу процессных мероприятий»:

- в графе 5 цифры «26 461 117,28» заменить цифрами «26 310 477,21», цифры «2 729 817,02» заменить цифрами «2 624 576,15», цифры «23 731 300,26» заменить цифрами «23 685 901,06»;

- в графе 6 цифры «9 103 827,09» заменить цифрами «8 953 187,02», цифры «1 081 185,86» заменить цифрами «975 944,99», цифры «8 022 641,23» заменить цифрами «7 977 242,03»;

10) в подразделе 12:

- в пункте 12.1:

- в графе 5 цифры «183 415,22» заменить цифрами «179 331,15»;

- в графе 6 цифры «65 422,78» заменить цифрами «61 338,71»;

- в позиции «Итого по комплексу процессных мероприятий»:

- в графе 5 цифры «188 327,12» заменить цифрами «184 243,05»;

- в графе 6 цифры «67 334,68» заменить цифрами «63 250,61»;

11) в подразделе 13:

- в пункте 13.1:

- в графе 5 цифры «2 266 855,75» заменить цифрами «2 273 046,61»;

- в графе 6 цифры «730 546,59» заменить цифрами «736 737,45»;

- в пункте 13.3:

- в графе 5 цифры «60 790,38» заменить цифрами «56 790,38»;

- в графе 6 цифры «27 042,54» заменить цифрами «23 042,54»;

- в позиции «Итого по комплексу процессных мероприятий»:

- в графе 5 цифры «2 372 319,40» заменить цифрами «2 374 510,26», цифры «61 128,90» заменить цифрами «57 128,90», цифры «2 311 190,50» заменить цифрами «2 317 381,36»;

- в графе 6 цифры «787 347,20» заменить цифрами «789 538,06», цифры «27 381,06» заменить цифрами «23 381,06», цифры «759 966,14» заменить цифрами «766 157,00»;

12) в подразделе 14:

- в пункте 14.2:

- в графе 5 цифры «391 691,16» заменить цифрами «398 569,66»;

- в графе 6 цифры «187 433,62» заменить цифрами «194 312,12»;

- в пункте 14.3:

- в графе 5 цифры «302 446,80» заменить цифрами «296 761,80»;

- в графе 6 цифры «100 815,60» заменить цифрами «95 130,60»;

- в пункте 14.4:

- в графе 5 цифры «98 394,90» заменить цифрами «96 065,90»;

- в графе 6 цифры «32 798,30» заменить цифрами «30 469,30»;

- в пункте 14.5:

- в графе 5 цифры «640 569,60» заменить цифрами «633 235,60»;

- в графе 6 цифры «213 523,20» заменить цифрами «206 189,20»;

- в пункте 14.7:

- в графе 5 цифры «263 428,56» заменить цифрами «257 778,96»;

- в графе 6 цифры «87 337,30» заменить цифрами «81 687,70»;

- в позиции «Итого по комплексу процессных мероприятий»:

- в графе 5 цифры «1 734 243,51» заменить цифрами «1 720 124,41»;
- в графе 6 цифры «641 766,31» заменить цифрами «627 647,21»;

13) в подразделе 15:

- в пункте 15.1:
- в графе 5 цифры «78 695,06» заменить цифрами «79 502,26»;
- в графе 6 цифры «26 047,22» заменить цифрами «26 854,42»;
- в позиции «Итого по комплексу процессных мероприятий»:
- в графе 5 цифры «164 528,74» заменить цифрами «165 335,94»;
- в графе 6 цифры «58 436,12» заменить цифрами «59 243,32»;

14) в подразделе 16:

- в пункте 16.1:
- в графе 5 цифры «3 325 497,20» заменить цифрами «3 332 191,71»;
- в графе 6 цифры «1 116 858,46» заменить цифрами «1 123 552,97»;
- в пункте 16.2:
- в графе 5 цифры «230 202,46» заменить цифрами «229 577,80»;
- в графе 6 цифры «78 360,53» заменить цифрами «77 735,87»;
- в пункте 16.3:
- в графе 5 цифры «5 465,70» заменить цифрами «5 216,40»;
- в графе 6 цифры «1 821,90» заменить цифрами «1 572,60»;
- в пункте 16.4:
- в графе 5 цифры «3 544,00» заменить цифрами «3 512,00»;
- в графе 6 цифры «1 144,00» заменить цифрами «1 112,00»;
- в пункте 16.6:
- в графе 5 цифры «6 216,40» заменить цифрами «6 434,88», цифры «15 829,00» заменить цифрами «13 457,49»;
- в графе 6 цифры «1 927,70» заменить цифрами «2 146,18», цифры «4 908,50» заменить цифрами «2 536,99»;
- в пункте 16.7:
- в графе 5 цифры «125 401,76» заменить цифрами «123 518,66»;
- в графе 6 цифры «51 812,76» заменить цифрами «49 929,66»;
- в пункте 16.21:
- в графе 5 цифры «468,72» заменить цифрами «449,19»;
- в графе 6 цифры «468,72» заменить цифрами «449,19»;
- в позиции «Итого по комплексу процессных мероприятий»:
- в графе 5 цифры «4 131 007,64» заменить цифрами «4 132 740,53», цифры «125 870,48» заменить цифрами «123 967,85», цифры «4 005 137,16» заменить цифрами «4 008 772,68»;
- в графе 6 цифры «1 527 741,60» заменить цифрами «1 529 474,49», цифры «52 281,48» заменить цифрами «50 378,85», цифры «1 475 460,12» заменить цифрами «1 479 095,64»;

15) в подразделе 17:

- в пункте 17.1:
- в графе 5 цифры «205 144,38» заменить цифрами «205 410,58»;
- в графе 6 цифры «64 926,88» заменить цифрами «65 193,08»;

- в пункте 17.2:
- в графе 5 цифры «1 552,03» заменить цифрами «1 559,61»;
- в графе 6 цифры «654,83» заменить цифрами «662,41»;
- в пункте 17.14:
- в графе 5 цифры «305 455,50» заменить цифрами «304 604,70»;
- в графе 6 цифры «101 818,50» заменить цифрами «100 967,70»;
- в пункте 17.16:
- в графе 5 цифры «4 480,00» заменить цифрами «2 578,19»;
- в графе 6 цифры «2 440,00» заменить цифрами «538,19»;
- в пункте 17.17:
- в графе 5 цифры «5 980,00» заменить цифрами «5 500,00»;
- в графе 6 цифры «980,00» заменить цифрами «500,00»;
- в пункте 17.18:
- в графе 5 цифры «30 000,00» заменить цифрами «27 500,00»;
- в графе 6 цифры «2 500,00» исключить;
- в пункте 17.20:
- в графе 5 цифры «493,00» заменить цифрами «915,73»;
- в графе 6 цифры «493,00» заменить цифрами «915,73»;
- в пункте 17.21:
- в графе 5 цифры «102,27» заменить цифрами «94,69»;
- в графе 6 цифры «102,27» заменить цифрами «94,69»;
- в пункте 17.22:
- в графе 5 цифры «120,00» заменить цифрами «23,20»;
- в графе 6 цифры «120,00» заменить цифрами «23,20»;
- после пункта 17.22 дополнить пунктом 17.23 следующего содержания:

17.23.	Грант в форме субсидии Смоленскому государственному университету на финансовое обеспечение затрат, связанных с повышением квалификации преподавателей, в рамках реализации сетевых образовательных программ бакалавриата	Министерство, федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования «Смоленский государственный университет» (по согласованию)	областной бюджет	1 840,00	1 840,00	-	-
--------	--	---	------------------	----------	----------	---	---

- в позиции «Итого по комплексу процессных мероприятий»:
- в графе 5 цифры «567 494,08» заменить цифрами «564 193,60»;
- в графе 6 цифры «181 016,78» заменить цифрами «177 716,30»;
- 16) в подразделе 19:
- в позиции «Обеспечение деятельности государственных органов»:
- в графе 5 цифры «236 566,98» заменить цифрами «237 572,01»;
- в графе 6 цифры «79 286,34» заменить цифрами «80 291,37»;
- в позиции «Итого по комплексу процессных мероприятий»:
- в графе 5 цифры «264 791,68» заменить цифрами «265 796,71», цифры «236 566,98» заменить цифрами «237 572,01»;
- в графе 6 цифры «88 343,84» заменить цифрами «89 348,87», цифры «79 286,34» заменить цифрами «80 291,37»;
- 17) в позиции «Всего по Государственной программе»:

- в графе 5 цифры «49 498 281,04» заменить цифрами «49 136 987,80», цифры «4 988 036,50» заменить цифрами «4 811 577,15», цифры «44 480 244,54» заменить цифрами «44 295 410,65»;

- в графе 6 цифры «18 514 846,40» заменить цифрами «18 153 553,16», цифры «2 628 344,10» заменить цифрами «2 451 884,75», цифры «15 856 502,30» заменить цифрами «15 671 668,41».

Губернатор
Смоленской области



В.Н. Анохин